Nie wiem, czy przypisać niewykonanie zbrodniczych

zamiarów wyrachowanćj zwłoce? czy niespodzianie roz­
poczętym krokom rewolucyjnym, bo jeszcze dziś w poło­
wie 1865 roku słyszeć się dają chłopi niektórzy z żalem,
że „nie zrobiło się tak, jak się miało zrobić!“

Jeszcze na parę tygodni przed 10 (22 stycznia) 1863
starszyna ujął dwóch odstawnych żołnierzy, z których je­
dnego oddał w ręce majorowi żandarmów Stejnowi, który,
nie mając gospodarstwa, jeździł kilkakrotnie do wojenne­
go naczelnika Nazimowa z gospodarzami osiadłymi i po­
dawał prośby do niego na panów, na urzędników, że pier­
wsi ciemiężą